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Ålands Näringsliv och Visit Åland har vid flera tillfällen framhållit vikten av att ha
välfungerande kommunikationer till och från Åland. Senast i början av 2024 lämnade
organisationerna in ett gemensamt uttalande angående flygförbindelserna till Helsingfors
och Stockholm. För att fortsätta utveckla ett kunskapssamhälle och en konkurrenskraftig
näringslivsmiljö, med kunder och kontakter även utanför Åland, är det avgörande att ha
tillförlitliga flygförbindelser. Speciellt viktigt nu med fungerande trafik Mariehamn-Åbo, när
Mariehamn-Helsingfors inte trafikeras med tillräckligt hög frekvens.

En välfungerande flygtrafik innebär frekventa avgångar flera gånger i veckan, tur och retur till
Mariehamn. Det ska dessutom vara möjligt att boka flygresor från andra destinationer än
Stockholm och Helsingfors, som en sammanhängande resa via nätet, s.k. genomgående
resor. Det är också av stor betydelse att de flygbolag som trafikerar Åland är anslutna till
någon av de större flygallianserna.

Flygresor till Åland bör vara prisvärda och enkla att boka, omboka och avboka, för att
ytterligare stärka tillgängligheten och underlätta resandet. Reguljär flygtrafik krävs för att alla
som önskar ska kunna boka biljett.

Flygtrafik Mariehamn - Åbo

Goda flygförbindelser mellan Mariehamn och Åbo är en central strategisk fråga för
näringslivet, men även för andra viktiga behov, såsom sjukvårdsresor. För att möta behoven
hos dessa olika grupper är det avgörande att kunna erbjuda flyg som möjliggör resor till Åbo
över en arbetsdag, samt att tillhandahålla smidiga resor från Åbo till Åland för kortare
vistelser, exempelvis helgresor. Fler avgångar per vecka skulle förbättra tillgängligheten och
stärka såväl affärsrelationer som turism och vårdkontakter. Förutom näringslivets
affärsresenärer och patienter behöver bl.a. myndigheterna och specialister inom olika
yrkesgrupper ta sig snabbt och smidigt samt ibland även på kort varsel till Åland. Det handlar
t.ex. om läkare, poliser, sjöbevakare, flygplatsens och många andra tekniker inom
infrastruktursektorn. Det finns flera områden där Åland inte är självförsörjande när det gäller
kunskap och expertis. Vi kommer att uppleva nya typer av störningssituationer på Åland om
det blir omöjligt att ta sig snabbt och smidigt varje dygn från fastlandet till Åland. Smidiga
kommunikationer är en väsentlig del av beredskapen i olika situationer.

Om Mariehamn-Åbo-linjen trafikeras med så kallat taxiflyg, kan endast ÅHS-patienter som
själva har förmåga att gå ombord utnyttja flyget. Personer som behöver assistans kan
därmed inte använda taxiflyget.
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Ur näringslivets perspektiv är det mest fördelaktiga att ha en tidtabell med avgång från
Mariehamn tidigt på morgonen och retur från Åbo sen eftermiddag eller kväll. Detta gör det
möjligt att resa till Åbo för en arbetsdag och återvända samma dag. En sådan tidtabell bör
gälla måndag till fredag. För att främja helgresor och öka turismen till Åland är det också
viktigt att ha ankomster till Mariehamn på fredag eftermiddag eller kväll, med returer på
söndag eftermiddag eller kväll.

Åbo handelskammare har framfört sina medlemmars oro över potentiella förändringar av
flyglinjen Åbo-Mariehamn. De lyfter fram följande synpunkter:

● Flygförbindelsen mellan Åbo och Mariehamn möjliggör att man snabbt kan återvända
till Åbo och delta i möten samma dag.

● Rutten gör det även möjligt för resenärer att genomföra korta endagsbesök i
Mariehamn, vilket är mycket praktiskt för de flesta.

● Denna flygförbindelse är särskilt viktig för företag i Åbo-regionen som har verksamhet
på Åland, vilket kräver närvaro på Åland.

● Utan denna flyglinje skulle resandet till Mariehamn ofta ta längre tid än själva
vistelsen i staden.
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